
      REPUBBLICA ITALIANA

Assessorato dell’Economia

           Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro 

Ragioneria Generale della Regione
                        Servizio 6 “Vigilanza”                 

D.R.G.N. ________

IL RAGIONIERE GENERALE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n.28 e 10 aprile 1978, n.2;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n.19, e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il decreto legislativo 27 gennaio 2010, n.39, e successive modifiche ed integrazioni,

recante "Attuazione della direttiva 2006/43/CE, relativa alle revisioni legali dei conti annuali e

dei conti consolidati, che modifica le direttive CEE 78/660/CEE e 83/349/CEE e che abroga

la direttiva 84/253/CEE";

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, e successive modifiche e integrazioni,

recante  "Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di

bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della

legge 5 maggio 2009, n.42";  

VISTO l’art. 9 della legge regionale 11 maggio 1993, n  15; 

VISTA la  Deliberazione della Giunta regionale n.295 del 21 agosto 2013  “Albo dei soggetti

idonei  alla  nomina  di  revisore  dei  conti  all'interno  di  tutti  gli  Enti,  ad esclusione  di  quelli

territoriali, Società, Consorzi ed Enti di diritto privato partecipati dalla Regione - Mandato a tutti

i  rami  dell'Amministrazione  regionale  di  predisporre,  con  il  coordinamento  della  Segreteria

generale  della  Presidenza  della  Regione,  apposita  proposta  con  individuazione  dei  criteri  di

costituzione dell'Albo”;

1

RPACE
Typewritten Text
1738 DEL 16/10/2023



VISTO  il  decreto  legislativo  8  aprile  2013  n.39,  e  successive  modificazioni,  recante

"Disposizioni  in materia di  inconferibilità e incompatibilità di  incarichi  presso le pubbliche

amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49

e 50, della legge 6 novembre 2012, n.190";

VISTO il decreto legislativo 27 dicembre 2019, n.158, e successive modifiche e integrazioni,

recante  "Norme  di  attuazione  dello  Statuto  della  Regione  Siciliana  in  materia  di

armonizzazione dei sistemi contabili, dei conti giudiziali e dei controlli"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione 05 aprile 2022, n.9 concernente "Regolamento

di attuazione del Titolo II  della legge regionale 16 dicembre 2008, n.19.  Rimodulazione

degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai sensi  dell'articolo  13,  comma 3,

della legge regionale 17 marzo 2016, n.3”; 

TENUTO CONTO che con Decreto dell’Assessore per l’Economia n. 59 del 04/10/2023

sono state approvate le nuove disposizioni per la tenuta dell’“Albo dei Revisori  legali dei conti

tenuto presso l’Assessorato dell’Economia ai sensi dell'articolo 9 della L.R. 11/05/1993, n. 15

e della Deliberazione della Giunta regionale n.295 del 21 agosto 2013”;

RITENUTO  di dovere procedere, quindi, all’approvazione dell’Avviso pubblico per la

presentazione delle istanze per l’iscrizione all’Albo dei Revisori legali dei conti e dei Modelli

allegati al predetto Avviso. 

DECRETA

Articolo 1

Per le motivazioni in premessa citate, che qui si intendono ripetute e trascritte, sono approvati i

seguenti documenti allegati al presente Decreto: 

-  Avviso per la presentazione delle domande di iscrizione all’ ”Albo dei Revisori  legali

dei conti tenuto presso l’Assessorato dell’Economia ai sensi dell'articolo 9 della L.R.

11/05/1993, n. 15  e della Deliberazione della Giunta regionale n.295 del 21 agosto

2013”;

-  Modello di domanda per l’iscrizione al predetto “Albo”;

-  Modello  per  la  comunicazione  delle  variazioni\integrazioni\rettifiche  dei  dati  già

trasmessi.

2



Articolo 2 

(Disposizioni  finali)  

Il presente provvedimento, con i suoi allegati, è trasmesso per la pubblicazione nella G.U.R.S. e

nel  sito internet   istituzionale dell’Assessorato dell’Economia,  ai sensi dell’art.68,  comma 5,

della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e successive modifiche ed integrazioni.

Palermo, lì 16/10/2023

                                                                                                           IL RAGIONIERE GENERALE

                         Avv. Ignazio Tozzo                

       

      IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                 Maurizio Varia 

     

              

3


		2023-10-16T07:42:10+0000
	MAURIZIO VARIA


		2023-10-16T12:57:49+0200
	Ignazio Tozzo




